
 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MUNICIPIO DEBELALCÁZAR CALDAS 

ALCALDIA MUNICIPAL 

“Una Alcaldía Humana, Participativa y con sentimiento social” 
Calle15Nº4-17_ TEL.:(0057)6-8601080  -8601655 FAX8601093-NIT:890802650–9Belalcázarcaldas 

www.belalcazar-caldas.gov.co-Email: dlsbelalcazar@hotmail.com 

 

 

 

RESOLUCION N 003 – 2014 
(08 de Enero de 2014) 

 
 

“POR EL CUAL SE APRUEBA Y ADOPTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DEL  
MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS  PARA LA VIGENCIA FISCAL 2014” 

 
 

EL ALCALDE  DEL MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS, en uso de sus facultades 
constitucionales y legales, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que por Planeación debemos entender, la actividad del Estado dirigida a ordenar el 
desarrollo de la actividad económica y social, a través de las selección de las alternativas 
para realizar sus metas y objetivos, para alcanzar sus fines a un menor costo, utilizando 
los recursos y medios idóneos disponibles para tales efectos. 
 
Que el documento que agrupa la información sobre las necesidades de recursos físicos y 
financieros indispensables para desarrollar los planes y programas de la entidad para 
cada año, es el Plan Anual de Adquisiciones de gran utilidad como insumo básico para la 
gestión contractual, que se convierte en fundamental instrumento de trabajo con 
información cuantitativa y cualitativa resultante de procedimientos que determinan 
previamente lo que es necesario adelantar y bajo que modalidad. 
 
Que este junto con el presupuesto, representa además una herramienta de previsión que 
permite la eficiencia y la eficacia en la gestión contractual sin improvisaciones, facilitando 
la toma de decisiones responsables basadas en la información y el correcto análisis de la 
misma, teniendo en cuenta que la única manera de ejecutar el presupuesto de las 
entidades públicas y de llevar a cabo los planes de acción incursos en el plan de 
desarrollo, es por medio de la Contratación estatal. 
 
Que el artículo 4 del Decreto 1510 de 2013, prevé que las Entidades Estatales deben 
elaborar un plan anual de Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bienes, obras y 
servicios que pretenden adquirir durante el año. 
 
Que es procedente luego de ser aprobado, adoptar mediante acto administrativo el Plan 
de Adquisiciones del ente territorial Municipio de Belalcázar Caldas para la vigencia fiscal 
2014, el cual se ejecuta en coordinación con el Presupuesto General de Rentas y gastos  
del Municipio para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre 
de 2014 . 
 
Que el Plan Anual de Adquisiciones del Municipio de Belalcázar Caldas que aquí se 
adopta, se le asignaron los correspondientes recursos, de acuerdo con el Presupuesto 
aprobado para la presente vigencia fiscal. 
 

http://www.belalcazar-caldas.gov.co/
mailto:dlsbelalcazar@hotmail.com


 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MUNICIPIO DEBELALCÁZAR CALDAS 

ALCALDIA MUNICIPAL 

“Una Alcaldía Humana, Participativa y con sentimiento social” 
Calle15Nº4-17_ TEL.:(0057)6-8601080  -8601655 FAX8601093-NIT:890802650–9Belalcázarcaldas 

www.belalcazar-caldas.gov.co-Email: dlsbelalcazar@hotmail.com 

 

 

 
Que en mérito de lo expuesto  
 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: Apruébese y adóptese el Plan Anual de Adquisiciones del 
Municipio de Belalcázar Caldas, para la vigencia fiscal de 2014, el cual se encuentra 
contenido en el anexo de la presente resolución. 
 
ARTICULO SEGUNGO: El Plan puede ser modificado por requerimiento o necesidades 
del Municipio de Belalcázar Caldas  que no hayan sido consideradas inicialmente y que se 
requieren para el cumplimiento de su misión; también se modificara por cambio en las 
cantidades, especificaciones o precios de los ítems que contempla el plan que por este 
acto se adopta. 
 
ARTICULO TERCERO: Deléguese en el Secretario Planeación y Obras Publicas  la 
facultad para modificar y adicionar el Plan de Adquisiciones de bienes, Servicios y Obras 
Publica de que trata el artículo segundo del presente acto, de acuerdo con las 
necesidades de la administración y de conformidad con el respaldo presupuestal 
correspondiente, acción que deberá en todo caso ser  puesta en conocimiento del 
Alcalde.  
 
ARTICULO CUARTO: Según lo estipulado en el Articulo 6 del 1510 de 2013, la entidad 
deberá publicarlo en su página web y en el SECOP antes del 31 de enero de esta 
anualidad. 
 
ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
 
 

ROGELIO PINEDA JARAMILLO 
Alcalde Municipal 

 
 
  
  

http://www.belalcazar-caldas.gov.co/
mailto:dlsbelalcazar@hotmail.com


Nombre MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS

Dirección CALLE 15 N 4-17

Teléfono 8601088

Página web www.belalcazar-caldas.gov.co

Misión y visión

MISION: Belalcázar como municipio componente del Paisaje Cultural Cafetero, y 

como entidad territorial con autonomía política, administrativa y fiscal, orienta 

su finalidad en mejorar la calidad de vida de la población y en generar espacios 

de competitividad y desarrollo, realizando obras que promuevan el desarrollo 

local y que garanticen un bienestar integral en lo económico, social, cultural y 

ambiental, permitiendo y promoviendo la participación directa de la comunidad y 

buscando siempre la construcción de una “sociedad humana participativa y con 

sentido social.”  VISION: Belalcázar durante el periodo 2012 – 2015 debe ser el 

espacio que propicie la convivencia ciudadana, el trabajo solidario, la justicia, la 

igualdad y el conocimiento, forjando objetivos sociales y económicos, dentro del 

marco jurídico y democrático, con la participación de todos, en especial los niños, 

niñas y adolescentes, como instrumento que permita el mejoramiento de la 

calidad de vida de la ciudadanía, partiendo de una administración transparente, 

participativa, equitativa, autónoma y con sentido social.

Perspectiva estratégica

La entidad territorial tiene los siguientes programas estratégicos: 1. Desarrollo 

social: salud, educación, cultura, deporte, grupos vulnerables. 2. Seguridad y 

justicia: convivencia, maltrato, participación ciudadana, equidad de género, 

víctimas, desplazados, discapacitados, niñez, infancia y adolescencia. 3. Empleo, 

desarrollo económico y fortalecimiento institucional.  4 Infraestructura, 

ordenamiento territorial, medio ambiente, prevención de desastres y turismo  5. 

Fortalecimiento agropecuario 

Información de contacto

JAVIER ALEXANDER LOPEZ HINCAPIE  // SECRETARIO DE PLANEACION Y OBRAS 

PUBLICAS

Valor total del PAA  $                                                                                                               1.533.993.581 

Límite de contratación menor 

cuantía  $                                                                                                                   172.480.000 

Límite de contratación mínima 

cuantía  $                                                                                                                     17.248.000 
Fecha de última actualización 

del PAA ENERO 08 DE 2014

Códigos UNSPSC Descripción

Fecha estimada 

de inicio de 

proceso de 

selección

Duración 

estimada del 

contrato

Modalidad de 

selección 

Fuente de 

los recursos
Valor total estimado

Valor estimado en 

la vigencia actual

¿Se requieren 

vigencias futuras?

Estado de solicitud 

de vigencias 

futuras

Datos de contacto del responsable

UNSPSC V14_0801
Prestar los Servicios Profesionales como arquitecto para apoyar la gestión de la 

Secretaría de Planeación y Obras Públicas del Municipio de Belalcázar, Caldas
ENERO 6 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 9000000 9000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Contratar la prestación de servicios profesionales  para el   apoyo a la gestión en 

asistencia técnica orientada al desarrollo eficiente de la Secretaria de Planeación 

y de Obras Públicas del Municipio de Belalcázar  

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
sgp 6000000 6000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios Profesionales como Profesional de Vigilancia en Salud 

Publica,  para realizar actividades de vigilancia epidemiológica en el municipio, 

sujeto a la situación de salud de  población y notificar la información requerida 

en salud,  a los niveles territoriales en forma oportuna a través del SIVIGILA y las 

demás acciones contempladas en el POA del Proyecto de Vigilancia 

Epidemiológica; así mismo, desarrollar  acciones encaminadas a disminuir las 

causas que generan la  mortalidad y morbilidad de la población infantil en el 

resguardo indígena el Totumal

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 12000000 12000000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC 70161701, UNSPSC 

70122006

Prestar los Servicios  Profesionales en las actividades inherentes al proceso de 

asistencia técnica y extensión rural en los sectores pecuario y ambiental
ENERO 6 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7620000 7620000 NO NA

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO //  ANGEL 

MARIA CARDONA GALLEGO // 

desarrollo_economico@belalcazar-caldas.gov.co

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad 

estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a 

través de la participación de un mayor número de operadores económicos 

interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año 

fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente para realizar compras 

coordinadas. 

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las 

adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o 

modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna 

por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, obras y 

servicios en él señalados. 

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES  MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

http://www.belalcazar-caldas.gov.co/


UNSPSC 80111601
Prestar los servicios profesionales en las actividades de asistencia administrativa 

temporal en la Subsecretaria De Desarrollo Económico
ENERO 6 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7620000 7620000 NO NA

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO //  ANGEL 

MARIA CARDONA GALLEGO // 

desarrollo_economico@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_85122201

Prestar los Servicios Profesionales como psicóloga,  necesarios para el apoyo a la 

gestión de la comisaria de familia, en el desarrollo de las actividades de 

restablecimiento de derechos, acompañamiento a las víctimas y otras 

relacionadas con la violencia  intrafamiliar y  vulneración de los derechos de los 

niños, niñas y adolescentes  y seguimiento a estos procesos, de conformidad con 

lo dispuesto en la ley 1098 de 2006

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 9000000 9000000 NO NA

COMISAERIO DE FAMILIA // RUBEN ARTURO 

AMORTEGUI FERRO // comisaria@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_93141507, 

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios Profesionales como trabajadora (o) social,  en la comisaría 

de familia para la atención de todos los procesos tendientes a garantizar los 

derechos de los niños, niñas y adolescentes y su núcleo familiar en el municipio 

de Belalcázar Caldas en cumplimiento  del   código  de  la  infancia   y  la  

adolescencia (ley  1098  de  2006)

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 9000000 9000000 NO NA

COMISAERIO DE FAMILIA // RUBEN ARTURO 

AMORTEGUI FERRO // comisaria@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios profesionales  que permiten  desarrollar las actividades 

descritas en el plan de salud mental en cada una de sus líneas  y las demás 

acciones  necesarias encaminadas a disminuir las causas  que afectan la salud 

mental  y que generan el consumo de sustancias psicoactivas

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 10700000 10700000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Realizar el apoyo profesional  a la Secretaria de Hacienda mediante la asistencia 

técnica que permita instrumentar y organizar con exactitud las operaciones 

financieras y la consecuencia de metas

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 15000000 15000000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar por parte del CONTRATISTA los servicios de capacitación al personal de la 

entidad contratante en temas jurídicos y contratación estatal, con el propósito 

de mejorar la gestión administrativa del Municipio de Belalcázar Caldas para el 

adecuado cumplimiento de las competencias, funciones y obligaciones asignadas 

por la ley a las Entidades Territoriales

ENERO 12 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
33380000 33380000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC F SERVICIOS

Prestar los servicios en la Secretaría de Hacienda con respecto a los bonos 

pensiónales, la reclamación de cuotas partes, los procesos de acompañamiento 

en el cobro de predial, fiscalización de industria y comercio

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 13200000 13200000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios profesionales en las actividades inherentes al proceso de la 

Tesorería de la Secretaría de Hacienda del Municipio de Belalcázar Caldas
ENERO 6 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 9600000 9600000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Apoyo a la gestión en los procesos de liquidación aportes parafiscales, 

presentación de informes a los diferentes entes de control y acompañamiento 

plan de mejoramiento

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 10800000 10800000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios profesionales en las actividades inherentes al proceso que se 

realiza en la Secretaría de Salud y Asuntos Sociales.
ENERO 11 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
47000000 47000000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar por parte del contratista los servicios de asesoría y rendición de informes 

en lo relativo a los servicios públicos domiciliarios de aseo, acueducto y 

alcantarillado del Municipio de Belalcázar, Caldas;  dirección, implementación y 

funcionamiento del comité de estratificación del Municipio y aplicación de 

normas para las actualizaciones de estratificación.

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 8000000 8000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios para la realización de la asistencia técnica,  asesoría, 

capacitación y acompañamiento al proceso de aseguramiento del régimen 

subsidiado en el Municipio de Belalcázar Caldas

ENERO 5 meses
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 10200000 10200000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios Profesionales como abogado externo para que apodere 

judicial y extrajudicialmente al Municipio en los procesos judiciales y 

administrativos que contra el se sigan o que deba adelantar como demandante o 

demandado,  además de brindar apoyo  jurídico en otros aspectos legales que 

requieran los funcionarios de la Alcaldía Municipal en ejercicio de sus funciones.

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
15000000 15000000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co



UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios profesionales para  el mejoramiento de la salud integral al 

interior de las familias del municipio de Belalcázar a través de la implementación 

de estrategias de comunicación que lleven al respeto por los derechos de los 

niños, niñas, adolescentes y la familia en las actividades inherentes al proceso de 

contratación que se realizan  en la Secretaría de Salud y Asuntos Sociales.

ENERO 8 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 10000000 10000000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en asistencia técnica orientada al 

desarrollo eficiente de la Secretaria de Planeación y de Obras Públicas del 

Municipio de Belalcázar Caldas. 

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5400000 5400000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como  Administradora la  Base de 

datos del SISBEN (Sistema de Identificación de Potenciales Beneficiarios de 

Programas Sociales) 

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7424000 7424000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como  Coordinadora  del  área de 

aseguramiento y el manejo de la base de datos del régimen subsidiado del 

Municipio de Belalcázar, Caldas, en la Secretaria de Salud y Asuntos Sociales

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7700000 7700000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión para Coordinar los diferentes 

programas del adulto mayor y de la población más vulnerable del municipio, para 

adelantar acciones integrales al adulto mayor relacionado con las ayudas que 

entregan los diferentes programas del nivel nacional y departamental en el 

Municipio de Belalcázar 

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4533334 4533334 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Enlace de Ley de Víctimas y el 

Referente de Discapacidad para adelantar las siguientes actividades: Actualizar la 

bases de datos de los programas de Atención Integral a la Población en condición 

de Discapacidad (PCD) y Comité Municipal de Justicia Transicional (CMJT) 

personas víctimas de Desplazamiento Forzado. Elaborar el registro y 

caracterización de Persona con discapacidad, concertación entre la sociedad civil 

y Gobierno, fortalecer la capacidad de las comunidades en formular propuestas 

viables de superación social en el Municipio de Belalcázar  

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5300000 5300000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios de apoyo a la gestión en el mantenimiento de equipos de 

cómputo de las diferentes dependencias
ENERO 6 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 15000000 15000000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la entrega de facturación de los 

diferentes impuestos, arrendamientos, entrega de cartas del proceso de cobro 

coactivo y archivo general de la secretaria

ENERO 6 MESES SGP 5100000 5100000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Coordinador de las actividades 

Lúdicas, Deportivas y Recreativas  para la zona rural  y urbana en el municipio de 

Belalcázar Caldas,  con la preparación y la experiencia para conformar y dirigir 

programas de formación lúdicas, deportivas y recreativas y darle continuidad a 

los procesos ya existentes

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5333334 5333334 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Instructor (Técnico) con la 

preparación y la experiencia para conformar y dirigir programas de formación 

futbolística y darle continuidad a los procesos ya existente

ENERO 5 meses
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5866667 5866667 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Fortalecer la Subsecretaría de 

Educación, Cultura, Deportes y Turismo con una persona idónea que apoye eficaz 

y oportunamente las actividades necesarias para la ejecución de los procesos de 

educación, Cultura que se direccionan desde la Dependencia  y asi poder darle 

continuidad a los procesos ya existentes.

ENERO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5333334 5333334 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios de apoyo a la gestión en las actividades de asistencia 

administrativa temporal en la Secretaría General y de Gobierno Municipal
ENERO 6 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7200000 7200000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como  Enlace municipal del programa 

Familias en Acción y delegado municipal de la estrategia JUNTOS en el Municipio 

de Belalcázar Caldas.
ENERO 6 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 6773334 6773334 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios de apoyo a la gestión en las actividades de seguimiento al 

cobro de impuestos que son desarrollados por la Secretaria de Hacienda.
ENERO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4250000 4250000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co



UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión para Desarrollar funciones de carácter 

operativo como auxiliar al Enlace municipal del programa Familias en Acción y 

delegado municipal de la estrategia JUNTOS en el Municipio de Belalcázar Caldas.

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4533334 4533334 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Realizar el apoyo a la Subsecretaria de Educación, Cultura, Deporte y Turismo en 

las actividades de APOYAR Y FOMENTAR LAS EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y 

CULTURALES en el municipio de Belalcázar Caldas.

ENERO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7000000 7000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Realizar el apoyo a la Subsecretaria de Educación, Cultura, Deporte y Turismo en 

las actividades concernientes a la biblioteca municipal de Belalcázar Caldas
ENERO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5333334 5333334 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Contratar una persona idónea para realizar el apoyo a la Subsecretaria de 

Educación, Cultura, Deporte y Turismo en las actividades concernientes a la 

apoyo como auxiliar de la biblioteca y que sirva como apoyo a las labores propias 

de la Biblioteca municipal de Belalcázar Caldas

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5333334 5333334 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios de apoyo a la gestión administrativa de un auxiliar de 

servicios generales para el aseo de la Alcaldía Municipal del Municipio de 

Belalcázar Caldas. 

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5940000 5940000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Instructor de Patinaje  para la 

zona rural  y urbana en el municipio de Belalcázar Caldas,  con la preparación y la 

experiencia para conformar y dirigir programas de formación, deportivas y 

recreativas y darle continuidad a los procesos ya existentes.

ENERO 11 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4000000 4000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC 76111501

Prestar los servicios asistenciales en el acompañamiento para la conservación en 

óptimas condiciones de las instalaciones deportivas adscritas al Municipio de 

Belalcázar Caldas.

ENERO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5400000 5400000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC 92121504, UNSPSC 

76111501

Prestar los servicios asistenciales para la ejecución de actividades de conserjería 

en las instalaciones deportivas adscritas al Municipio de Belalcázar Caldas
ENERO 6 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5400000 5400000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

14111507 300 resma Papel bond de 75g/m2 tamaño carta por resma de 500 hojas FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
2847000 2847000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

14111507 40 resma Papel bond de 75g/m2 tamaño oficio  por resma de 500 hojas FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
442000 442000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

Papel bond de 75g/m2 tamaño carta hoja continua caja por 3000 hojas x 2 und FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
127400 127400 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

40 cartulina Bristol, de 60g,tamaño octavo de pliego, blanca, por 50 unidades FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
140400 140400 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44122000
150 paquete Gancho tipo legajador, gancho pisador en corredera en 

polipropileno  transparente, 20 juegos
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
468000 468000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

rollo de papel para fax, en papel térmico, sin impresión, de 21,6 cm de ancho y 

30 m de largo, por 25 und
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
84500 84500 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121701 300 und bolígrafo desechable, tinta varios Colores y negro, en plástico, con tapa FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
117000 117000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121706
200 und Lápiz para dibujo fabricado en madera, de forma hexagonal con 

borrador, de mina negra mm dureza 6H 
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
195000 195000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44122003
900 carpetas tipo legajadora, en cartón kraft para almacenar hasta 250 hojas, 

tamaño oficio por undad, forma de cierre gancho legajador
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
351000 351000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121505

700 sobres bolsa, en papel manila de 90g/m2, de tamaño 25,0x35,0Cm, sin 

burbuja plástica de amortiguación ,presentación exterior sin ventanilla, de tipo 

solapa universal y autoadhesiva

FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
118300 118300 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

3 und Folder de 3 argollas grande FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
26520 26520 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

2 und Cinta para impresora Epson 8750 color negro FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
24700 24700 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121615 15 Maquina Cosedora FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
126750 126750 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121506

700 und sobre bolsa, en papel manila de 90g/m2, de tamaño 25,0x29,0Cm, sin 

burbuja plástica de amortiguación ,presentación exterior sin ventanilla, de tipo 

solapa universal y autoadhesiva.

FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
127400 127400 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co



44121506
60 und Sobre bolsa, en papel manila extra grande tipo radiografía, sin burbuja 

plástica de amortiguación, de tipo solapa y autoadhesiva  
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
12480 12480 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121716
120 und resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 2,5g y menor o igual 

a 5g, de punta redonda, elaborado en felpa de poliéster, para realizar 1 trazo
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
156000 156000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

43211713 150 und disco compacto regrabable, de 700 MB min, por undad FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
214500 214500 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121600 65 und pegante en barra en presentación de 40 gramos FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
422500 422500 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44122105 60 und Gancho tipo clip en alambre galvanizado. De 33mm,por 100 undad FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
91650 91650 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44122104
40 und Gancho tipo mariposa en alambre galvanizado. De 30mm,(1/8in)por 50 

unidades
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
42900 42900 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44122107
60 und Gancho tipo grapa, referencia 23/10 en alambre cobrizado por 5000 

unidades  
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
96200 96200 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121613 25 und Saca ganchos FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
32500 32500 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44101601 30 Bisturí elaborado en plástico y metal, tamaño de la cuchilla 18mm FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
46800 46800 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121618 20 Tijeras grandes FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
57200 57200 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121708 40 und Marcadores sharpie FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
109200 109200 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

14111530 50 und pliego cartulina blanca FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
32500 32500 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

50 und pliego de papel bond FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
9750 9750 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44111507 80 und Marcadores permanentes varios colores FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
88400 88400 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121600 100 und pliegos de papel periódico FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
13000 13000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44111500 4 und libros para radicar de 400 folios FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
93600 93600 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121708 40 und marcadores borrables FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
78000 78000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

20 und vinilo mono color de 150grs FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
41600 41600 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

31201610 2 und Colbon por 500gms FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
22880 22880 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44122033 3 und Archivador en forma de  acordeón grande FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
29250 29250 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121505 400 und Sobre blanco para oficio FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
41600 41600 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121600 45 und Corrector liquido, presentación en lápiz de 9mm, con punta metálica FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
108225 108225 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

31201503 20 und Cinta de enmascara mediana FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
75400 75400 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

30 und Cinta de enmascarar grade y ancha FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
175500 175500 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co



30 und Cinta transparente mediana FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
50700 50700 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

31201517 30 und Cinta transparente grande y ancha FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
62400 62400 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121600 20 und Caja de chinches por 50 unidades FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
14300 14300 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

30 und Taco de papel periódico mayor a  500 hojas cada uno. FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
27300 27300 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121615

20 und Cosedora para grapa No 24/8 con capacidad máxima de 150 grapas, con 

profundidad de entrada horizontal en papel de 0-300mm, con capacidad de 

cosido mayor o igual a 50 hojas.  

FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
910000 910000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

1 und Numerador automático de 6 dígitos  para foliar FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
65000 65000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44101602 20 und Perforadoras grandes FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
312000 312000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44111515 130 und Cajas para archivo FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
777400 777400 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

4 und gancho tipo grapa, en alambre metálico cobrisado para cosedora industrial, 

presentación de 5000 unidades  
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
19760 19760 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

4 und Colores caja por 12 unidades FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
20800 20800 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44122017 300 folder colgante oficio azul FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
234000 234000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121711
8 und Adhesivos blancos grandes para marcar carpetas, tamaño 107.9*25.4mm  

2x11  x 10 hojas 
FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
46800 46800 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121600 60 und Taco de papel adhesiva de distintos colores FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
93600 93600 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121622 15 und Cera para contar FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
62400 62400 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44122029 15 und Carpeta A-Z FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
70200 70200 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

2 und Rollo de cinta amarillo para acordonar FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
48100 48100 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

8 Memorias USB de 16 GBS FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
395200 395200 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44101602 5 und Cosedora  industrial grande FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
845000 845000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44101716 3 und Perforadora grandes FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
48750 48750 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44101809 4 und Calculadora 12 dígitos FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
39000 39000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

44121914 5 und Tablas de apoyo FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
19500 19500 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

3 und Bolsas plásticas 4 kilos x 100 calibre 26 FEBRERO 2 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
15210 15210 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

83101806

Contratar El suministro de energía eléctrica para el alumbrado público del sector 

urbano y rural del Municipio de Belalcázar Caldas por espacio de 12 horas diarias 

por un término de cuarenta y cinco (45) días contados a partir de la fecha del 

acta de inicio

FEBRERO 12 MESES

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
96000000 96000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co



83101806

Contratar los servicios de facturación y recaudo del impuesto de alumbrado 

público al Municipio de Belalcázar Caldas según las condiciones términos y 

demás estipulaciones que se establecen en el presente estudio previo en la ley y 

en la regulación vigente

FEBRERO 12 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
15000000 15000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

25101505

EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE ESTUDIANTES DEL MUNICIPIO DE BELALCAZAR 

CALDAS DESDE LAS DISTINTAS VEREDAS HASTA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

IDA Y REGRESO CON EL FIN DE ASISTIR A CLASES CUMPLIENDO CON EL 

CALENDARIO ESCOLAR PROYECTADO PARA EL PRIMER SEMESTRE DE 2013

FEBRERO 5 MESES

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
100000000 100000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES 

E INTERESES PATRIMONIALES DE LA ALCALDÍA DE BELALCÁZAR CALDAS ADEMAS 

DE LAS POLIZAS PARA LOS VEHICULOS AUTOMOTORES

FEBRERO 11 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
8500000 8500000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

ESTUDIO PREVIO PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE AYUDAS PEDAGOGICAS 

DIDACTICAS Y DE APOYO PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS

FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

SGP 12000000 12000000 NO NA
SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

82121701

EL SUMINISTRO DE FOTOCOPIADO PARA LAS DIFERENTES PARA LAS DIFERENTES 

DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL ESTAS COPIAS DEBEN SER A 

BLANCO Y NEGRO EN FORMATO CARTA Y OFICIO DE ACUERDO CON LAS 

NECESIDADES DE LA ALCALDIA MUNICIPAL

FEBRERO 11 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
6000000 6000000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

15101800 - 15101801

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES RELACIONADOS A 

CONTINUACION PARA LOS VEHICULOS DE PROPIEDAD DE LA ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL VEHICULOS ESTACION DE POLICIA DE BELALCÁZAR CALDAS 

MAQUINARIA MENOR (GUADAÑAS MEZCLADORA VIBROCOMPACTADOR TIPO 

RANA)

FEBRERO 11 MESES

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

SGP 46000000 46000000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

25101505

SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL DE PASAJEROS 

PARA EL DESPLAZAMIENTO OCASIONAL DE FUNCIONARIOS DE LA SECRETARIA 

DE PLANEACIÓN Y OBRAS PÚBLICAS QUE LO REQUIERA DENTRO Y FUERA DEL 

MUNICIPIO EN EL DESARROLLO DE SUS FUNCIONES A FIN DE CUMPLIR CON EL 

ACTUAL PROGRAMA DE GOBIERNO Y EL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2012-

2015 ¿POR UN BELALCAZAR HUMANO PARTICIPATIVO Y CON SENTIMIENTO 

SOCIAL¿

FEBRERO 10 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
6000000 6000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

78102203

contratar los servicios de mensajería para el envío de documentos de las 

dependencias de la administración municipal a nivel urbano rural regional y 

nacional de acuerdo a la siguiente relación y características:

FEBRERO 10 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
4000000 4000000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

81112309

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RECARGA Y SUMINISTROS 

NECESARIOS PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LAS IMPRESORAS ADSCRITAS 

AL PALACIO MUNICIPAL

FEBRERO 10 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
4000000 4000000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

81112105

CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE 

INTERNET Y ENLACES DE DATOS EXCEPTUANDO AQUELLOS SERVICIOS 

DEFINIDOS COMO FINALES O PORTADORES DE TELECOMUNICACIONES U OTROS 

QUE REQUIERAN DE UN TÍTULO HABILITANTE DIFERENTE A ESTE PERMISO

FEBRERO 11 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

SGP 11000000 11000000 NO NA
SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

39131700

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIALES CON DESTINO AL 

MANTENIMIENTO Y EXPANSIÓN ALUMBRADO PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE 

BELALCAZAR CALDAS AREA URBANA Y AREA RURAL

FEBRERO 10 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

SGP 13000000 13000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

SEGUROS DE VIDA DEL ALCALDE LOS CONCEJALES Y EL PERSONERO DEL 

MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS
FEBRERO 9 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
5000000 5000000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

25101505

CONTRATAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDIANTES QUE SE 

ENCUENTRAN MATRICULADOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA ZONA 

RURAL DEL MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS DESDE LAS DISTINTAS VEREDAS 

HASTA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVA IDA Y REGRESO CON EL FIN DE ASISTIR A 

CLASES CUMPLIENDO CON EL CALENDARIO ESCOLAR PARA ELSEGUNDO 

SEMESTRE DEL AÑO 2014

FEBRERO 5 MESES

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

DEPARTAM

ENTAL
100000000 100000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

CONTRATAR EL ACONDICIONAMIENTO MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE 

LA GRAMILLA DEL ESTADIO PANORAMA DEL MUNICIPIO COMO ADECUACION DE 

LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS

FEBRERO 7 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

SGP 16000000 16000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

47131803 LIMPIDO  GALON X 20C LTS FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
90000 90000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

14111704 3 PACAS PAPEL HIGIENICO PACA X32 UND DOBLE HOJA FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
147000 147000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

42132201 5 PARES GUANTES PLASTICOS TALLA 7/5 FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
25000 25000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

47131604 3 UND ESCOBA FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
18000 18000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

47131618 6 UND TRAPERO FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
36000 36000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co



47131608 2 UND ESCUDILLONES PARA BAÑO CON BASE FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
13000 13000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

47131502 10 UND TOALLONES FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
50000 50000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

18181501 CERA LIQUIDA PARA PISO X GALON 20 Lts FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
180000 180000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

47131810 JABON LAVA LOZA EN PASTA  4 und x 500 gr FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
24000 24000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

DETERGENTE EN BOLSA 10 und x kg FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
100000 100000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

47131801 10 und LIMPIADOR PARA PISO CON FRAGANCIA  3800 cc FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
63000 63000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

47131604 ESPONJAS PARA LAVAR PLATOS   4 UND FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
4000 4000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

47131824 10 UND JABON LIQUIDO  LIMPIA VIDRIOS  DISPENSADOR CON SPRAY DE 400CM3 FEBRERO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
40000 40000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE CAJAS MARTUORIAS Y APOYO PARA LA 

COMUNIDAD EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD O VICTIMA DEL CONFLICTO 

ARMADO DEL MUNICIPIO DE BELALCÁZAR

MARZO 9 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
3000000 3000000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

Contratar del suministro de insumos necesarios para la alimentación y asistencia 

técnica de los animales que alii se encuentren suministro de materiales para la 

realizar la limpieza y aseo de las instalaciones del coso con la debida calidad y 

oportunidad

MARZO 9 MESES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

SGP 6000000 6000000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

49101702

Contratar el suministro de trofeos indumentaria e implementos deportivos para 

la premiación de campeonatos individuales y colectivos de diferentes 

modalidades deportivas del municipio de Belalcázar Caldas

MARZO 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

SGP 5000000 5000000 NO NA
SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

CONSTRUIR 540 METROS LINEALES EN CONCRETO RIGIDO PLACAS HUELLAS EN 

PUNTOS CRITICOS DE SEIS

VIAS TERCIARIAS DEL MUNICIPIO DE BELALCAZAR, CALDAS

ABRIL 4 MESES LICITACION PUBLICA SGR 299891217 299891217 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

EQUIPOS DE COMPUTO ABRIL 1 MES

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

SGR 50000000 50000000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

ADQUISICION DE MOBILIARIO  ABRIL 1 MES

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

SGR 50000000 50000000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

CONVENIOE OBRAS DE ESTABILIDAD DE TALUDES Y MANEJO DE AGUAS 

CONVENIO BELALCAZAR CORPOCALDAS AÑO 2014
JUNIO 5 MESES

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA

SGP 50000000 50000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los Servicios Profesionales como arquitecto para apoyar la gestión de la 

Secretaría de Planeación y Obras Públicas del Municipio de Belalcázar, Caldas
JULIO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7500000 7500000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Contratar la prestación de servicios profesionales  para el   apoyo a la gestión en 

asistencia técnica orientada al desarrollo eficiente de la Secretaria de Planeación 

y de Obras Públicas del Municipio de Belalcázar  

JULIO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
sgp 5000000 5000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios Profesionales como Profesional de Vigilancia en Salud 

Publica,  para realizar actividades de vigilancia epidemiológica en el municipio, 

sujeto a la situación de salud de  población y notificar la información requerida 

en salud,  a los niveles territoriales en forma oportuna a través del SIVIGILA y las 

demás acciones contempladas en el POA del Proyecto de Vigilancia 

Epidemiológica; así mismo, desarrollar  acciones encaminadas a disminuir las 

causas que generan la  mortalidad y morbilidad de la población infantil en el 

resguardo indígena el Totumal

JULIO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 11000000 11000000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC 70161701, UNSPSC 

70122006

Prestar los Servicios  Profesionales en las actividades inherentes al proceso de 

asistencia técnica y extensión rural en los sectores pecuario y ambiental
JULIO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 6200000 6200000 NO NA

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO //  ANGEL 

MARIA CARDONA GALLEGO // 

desarrollo_economico@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC 80111601
Prestar los servicios profesionales en las actividades de asistencia administrativa 

temporal en la Subsecretaria De Desarrollo Económico
JULIO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 6200000 6200000 NO NA

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO //  ANGEL 

MARIA CARDONA GALLEGO // 

desarrollo_economico@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_85122201

Prestar los Servicios Profesionales como psicóloga,  necesarios para el apoyo a la 

gestión de la comisaria de familia, en el desarrollo de las actividades de 

restablecimiento de derechos, acompañamiento a las víctimas y otras 

relacionadas con la violencia  intrafamiliar y  vulneración de los derechos de los 

niños, niñas y adolescentes  y seguimiento a estos procesos, de conformidad con 

lo dispuesto en la ley 1098 de 2006

JULIO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7500000 7500000 NO NA

COMISAERIO DE FAMILIA // RUBEN ARTURO 

AMORTEGUI FERRO // comisaria@belalcazar-

caldas.gov.co



UNSPSC V14_93141507, 

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios Profesionales como trabajadora (o) social,  en la comisaría 

de familia para la atención de todos los procesos tendientes a garantizar los 

derechos de los niños, niñas y adolescentes y su núcleo familiar en el municipio 

de Belalcázar Caldas en cumplimiento  del   código  de  la  infancia   y  la  

adolescencia (ley  1098  de  2006)

JULIO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7500000 7500000 NO NA

COMISAERIO DE FAMILIA // RUBEN ARTURO 

AMORTEGUI FERRO // comisaria@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios profesionales  que permiten  desarrollar las actividades 

descritas en el plan de salud mental en cada una de sus líneas  y las demás 

acciones  necesarias encaminadas a disminuir las causas  que afectan la salud 

mental  y que generan el consumo de sustancias psicoactivas

JULIO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 10000000 10000000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Realizar el apoyo profesional  a la Secretaria de Hacienda mediante la asistencia 

técnica que permita instrumentar y organizar con exactitud las operaciones 

financieras y la consecuencia de metas

JULIO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 12500000 12500000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC F SERVICIOS

Prestar los servicios en la Secretaría de Hacienda con respecto a los bonos 

pensiónales, la reclamación de cuotas partes, los procesos de acompañamiento 

en el cobro de predial, fiscalización de industria y comercio

JULIO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 11000000 11000000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios profesionales en las actividades inherentes al proceso de la 

Tesorería de la Secretaría de Hacienda del Municipio de Belalcázar Caldas
JULIO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 8000000 8000000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Apoyo a la gestión en los procesos de liquidación aportes parafiscales, 

presentación de informes a los diferentes entes de control y acompañamiento 

plan de mejoramiento

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 9000000 9000000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar por parte del contratista los servicios de asesoría y rendición de informes 

en lo relativo a los servicios públicos domiciliarios de aseo, acueducto y 

alcantarillado del Municipio de Belalcázar, Caldas;  dirección, implementación y 

funcionamiento del comité de estratificación del Municipio y aplicación de 

normas para las actualizaciones de estratificación.

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 6000000 6000000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios para la realización de la asistencia técnica,  asesoría, 

capacitación y acompañamiento al proceso de aseguramiento del régimen 

subsidiado en el Municipio de Belalcázar Caldas

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7000000 7000000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios Profesionales como abogado externo para que apodere 

judicial y extrajudicialmente al Municipio en los procesos judiciales y 

administrativos que contra el se sigan o que deba adelantar como demandante o 

demandado,  además de brindar apoyo  jurídico en otros aspectos legales que 

requieran los funcionarios de la Alcaldía Municipal en ejercicio de sus funciones.

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
12500000 12500000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en asistencia técnica orientada al 

desarrollo eficiente de la Secretaria de Planeación y de Obras Públicas del 

Municipio de Belalcázar Caldas. 

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4500000 4500000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como  Administradora la  Base de 

datos del SISBEN (Sistema de Identificación de Potenciales Beneficiarios de 

Programas Sociales) 

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 6400000 6400000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como  Coordinadora  del  área de 

aseguramiento y el manejo de la base de datos del régimen subsidiado del 

Municipio de Belalcázar, Caldas, en la Secretaria de Salud y Asuntos Sociales

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 6400000 6400000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión para Coordinar los diferentes 

programas del adulto mayor y de la población más vulnerable del municipio, para 

adelantar acciones integrales al adulto mayor relacionado con las ayudas que 

entregan los diferentes programas del nivel nacional y departamental en el 

Municipio de Belalcázar 

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4533334 4533334 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Enlace de Ley de Víctimas y el 

Referente de Discapacidad para adelantar las siguientes actividades: Actualizar la 

bases de datos de los programas de Atención Integral a la Población en condición 

de Discapacidad (PCD) y Comité Municipal de Justicia Transicional (CMJT) 

personas víctimas de Desplazamiento Forzado. Elaborar el registro y 

caracterización de Persona con discapacidad, concertación entre la sociedad civil 

y Gobierno, fortalecer la capacidad de las comunidades en formular propuestas 

viables de superación social en el Municipio de Belalcázar  

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5000000 5000000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios de apoyo a la gestión en el mantenimiento de equipos de 

cómputo de las diferentes dependencias
AGOSTO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 12500000 12500000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la entrega de facturación de los 

diferentes impuestos, arrendamientos, entrega de cartas del proceso de cobro 

coactivo y archivo general de la secretaria

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4250000 4250000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Coordinador de las actividades 

Lúdicas, Deportivas y Recreativas  para la zona rural  y urbana en el municipio de 

Belalcázar Caldas,  con la preparación y la experiencia para conformar y dirigir 

programas de formación lúdicas, deportivas y recreativas y darle continuidad a 

los procesos ya existentes

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5000000 5000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co



UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Instructor (Técnico) con la 

preparación y la experiencia para conformar y dirigir programas de formación 

futbolística y darle continuidad a los procesos ya existente

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5500000 5500000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como Fortalecer la Subsecretaría de 

Educación, Cultura, Deportes y Turismo con una persona idónea que apoye eficaz 

y oportunamente las actividades necesarias para la ejecución de los procesos de 

educación, Cultura que se direccionan desde la Dependencia  y asi poder darle 

continuidad a los procesos ya existentes.

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5000000 5000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios de apoyo a la gestión en las actividades de asistencia 

administrativa temporal en la Secretaría General y de Gobierno Municipal
AGOSTO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 6000000 6000000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión como  Enlace municipal del programa 

Familias en Acción y delegado municipal de la estrategia JUNTOS en el Municipio 

de Belalcázar Caldas.
AGOSTO 5 ESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 6400000 6400000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Prestar los servicios de apoyo a la gestión en las actividades de seguimiento al 

cobro de impuestos que son desarrollados por la Secretaria de Hacienda.
AGOSTO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4500000 4500000 NO NA

SECRETARIA DE HACIENDA // CLAUDIA PATRICIA 

JARAMILLO HENAO // hacienda@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión para Desarrollar funciones de carácter 

operativo como auxiliar al Enlace municipal del programa Familias en Acción y 

delegado municipal de la estrategia JUNTOS en el Municipio de Belalcázar Caldas.

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4250000 4250000 NO NA

SECRETARIA DE SALUD Y ASUNTOS SOCIALES  // 

GUILLERMO LEON GOMEZ GOMEZ // 3217744346 // 

salud@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Realizar el apoyo a la Subsecretaria de Educación, Cultura, Deporte y Turismo en 

las actividades de APOYAR Y FOMENTAR LAS EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y 

CULTURALES en el municipio de Belalcázar Caldas.

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 7000000 7000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801
Realizar el apoyo a la Subsecretaria de Educación, Cultura, Deporte y Turismo en 

las actividades concernientes a la biblioteca municipal de Belalcázar Caldas
AGOSTO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5000000 5000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Contratar una persona idónea para realizar el apoyo a la Subsecretaria de 

Educación, Cultura, Deporte y Turismo en las actividades concernientes a la 

apoyo como auxiliar de la biblioteca y que sirva como apoyo a las labores propias 

de la Biblioteca municipal de Belalcázar Caldas

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5000000 5000000 NO NA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC V14_0801

Prestar los servicios de apoyo a la gestión administrativa de un auxiliar de 

servicios generales para el aseo de la Alcaldía Municipal del Municipio de 

Belalcázar Caldas. 

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 5940000 5940000 NO NA

SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO // HERNANDO 

RAIGOZA CALDERON // gobierno@belalcazar-

caldas.gov.co

UNSPSC 76111501

Prestar los servicios asistenciales en el acompañamiento para la conservación en 

óptimas condiciones de las instalaciones deportivas adscritas al Municipio de 

Belalcázar Caldas.

AGOSTO 5 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4500000 4500000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

UNSPSC 92121504, UNSPSC 

76111501

Prestar los servicios asistenciales para la ejecución de actividades de conserjería 

en las instalaciones deportivas adscritas al Municipio de Belalcázar Caldas
AGOSTO 5 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
SGP 4500000 4500000 NO NA

SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS // 

JAVIER ALEXANDER LOPEZ H // TEL: 3113497190 // 

planeacion@belalcazar-caldas.gov.co

 

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA LA PRACTICA 

DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS TANTO EN LA ZONA RURAL COMO URBANA EN EL 

MUNICIPIO

OCTUBRE 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

SGP 3000000 3000000 NO NA
SUBSECRETARIA DE EDUCACION // 

educacion@belalcazar-caldas.gov.co

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS Y DE INSUMOS DE ASEO A 

NIÑOS NIÑAS Y ADOLSCENTES UBICADOS EN MEDIDA DE PROTECCION 

CONSTITUIDA EN HOGAR DE PASO Y DEMAS QUE TENGAN VULNERADOS SUS 

DERECHOS FUNOAMENTALES SEGÚN LA LEY 1098 DE 2006

OCTUBRE 1 MES

INVITACION 

PUBLICA DE 

MINIMA CUANTIA

RECURSOS 

PROPIOS
2000000 2000000 NO NA

COMISARIA DE FAMILIA // comisaria@belalcazar-

caldas.gov.co

C. NECESIDADES 

ADICIONALES

Descripción Posibles códigos UNSPSC

Datos de 

contacto del 

responsable


	PLAN ADQUISICIONES  2014
	ANEXO 1 PLAN DE ADQUISICIONES 2014 FINAL

